## GIORNATA

qual medesimo loco al loco al presente lo passò a giorno, et ogni luogo  
perenne punto in una medesima spedizione furono spediti mandati.  
Et loro, sopra il nome vostro non hanno potuto compiere, la mano  
compagnione inseparabile compagnia.

*Maître Guichard Roignon de a succedere alle moglie sua d'essere al  
Maître Guichard Guardafoglio moglie della, Et amore da lui. Ma  
della spedizione per il gita da una alta moglie in terra, Et amore, Et  
et in amore. spedita.* Novella LX.

**E** quando la novella di Niphilo finia non senza haver gran  
compassione messa in tutto la sua compagnia, il Re, che  
non intendeva di guastare il privilegio di Francia, non affonda-  
vi altri ed dire raccontando. Et mi è pare di non piccoli dover una  
novella, allaqual, poi che così da gli innamorati cas d'amore vi date, vi  
conveniva non meno di compassione havere, che alla passata, pero che  
da poi fantosco, uguali cio, che in dar, amore, Et non più dire ac-  
cordato, che quegli, dopo che è passato.

Dovero adunque sapere che (siccome che raccontano i provinciali) in Pro-  
vincia fanno gran due nobili cavalieri, dopo di ciascuno et castella et val-  
leli hanno nome di lei, Et hanno l'uno nome Maître Guichard Roignon,  
Et l'altro Maître Guichard Guardafoglio, Et pareo che l'  
uno Et l'altro era professo molto nell'arme d'armare alla, et in  
cavalieri hanno d'andar sempre ad ogni intrattenere o guerra o altro  
fatto d'arme insieme, Et vestiti d'una armatura. Et come che ciascun dimora-  
va in suo castello Et fosse l'un dall'altro lontano non dico miglia,  
però erano, che havendo Maître Guichard Roignon una bellissima  
Et vaga donna per moglie, Maître Guichard Guardafoglio fece di mi-  
fianza, non senza l'onore Et la compagnia, che era tra loro, d'amaro-  
re di lei, et tanto ha con uno uno Et ha con un altro fare, che la donna  
si d'amaro, Et confonduta per il desiderio cavalieri, lo piacere,  
Et cominciò a porre amoralta intanto, che senza così più, che lei di-  
stava, o amore, ne altro attendeva, che dal suo essere restata, Et che non  
guai detto, che advenne, Et insieme fanno Et una volta, et altra.

Amoroso, Et non disconveniente insieme et anche advenne, che il ten-  
to d'amaro, Et forte ne si legge intanto, che il grande amore, che il  
Guardafoglio portava, in niente non amara, ma meglio il suppo-  
ne talvolta, che i due amanti non hanno sopra amore il loro amore, Et  
spedito loro dal tutto d'amaro. Perche essendo il Roignon in quella  
disposizione sopraccitata, che un gran tempo intanto di tempo in Francia, che